
（単位：円）

科　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
　　① 基本財産運用益 418,170,624 156,813,984 261,356,640
　　　　　基本財産受取配当金 418,170,624 156,813,984 261,356,640
　　② 特定資産運用益 15,000,000 15,000,000 0
　　　　　特定資産受取利息 15,000,000 15,000,000 0
　　③ 事業収益 393,430,000 447,730,000 ▲ 54,300,000
　　　　　健診研究事業収益 288,000,000 338,000,000 ▲ 50,000,000
　　　　　　生活習慣病事業収益 220,000,000 275,000,000 ▲ 55,000,000
　　　　　　雇用時健康診断料 3,000,000 3,000,000 0
　　　　　　定期健康診断料 40,000,000 30,000,000 10,000,000
　　　　　　区健康診断料 25,000,000 30,000,000 ▲ 5,000,000
　　　　　診療研究事業収益 95,930,000 100,230,000 ▲ 4,300,000
　　　　　　診療報酬 90,000,000 95,000,000 ▲ 5,000,000
　　　　　　自費 5,500,000 4,800,000 700,000
　　　　　　再検査料 30,000 30,000 0
　　　　　　精密検査料 400,000 400,000 0
　　　　　健康増進普及事業収益 9,500,000 9,500,000 0
　　　　　　健康相談事業収益 9,500,000 9,500,000 0
　　④ 雑収益 500,000 500,000 0
　　　　　雑収益 500,000 500,000 0
　　　　　　　　　経常収益計 827,100,624 620,043,984 207,056,640
  (2) 経常費用
　　① 生活習慣病研究事業費 714,360,624 663,871,984 50,488,640
　　　　　役員報酬 21,800,000 21,800,000 0
　　　　　給料手当 175,837,000 160,267,600 15,569,400
　　　　　基準外給料 1,300,000 1,100,000 200,000
　　　　　賞与 30,073,500 24,456,750 5,616,750
　　　　　賞与引当金繰入額 17,617,500 12,736,250 4,881,250
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,020,000 1,020,000 0
　　　　　退職給付費用 7,961,000 6,286,000 1,675,000
　　　　　臨時雇賃金 46,737,600 42,000,000 4,737,600
　　　　　福利厚生費 37,264,000 33,764,000 3,500,000
　　　　　旅費交通費 8,475,000 8,428,000 47,000
　　　　　研究研修費 2,500,000 2,500,000 0
　　　　　交際費 276,000 276,000 0
　　　　　通信費 5,126,000 4,176,000 950,000
　　　　　什器備品費 20,000 20,000 0
　　　　　割賦・機器リース料 12,713,000 8,942,000 3,771,000
　　　　　リース支払利息 850,000 860,000 ▲ 10,000
　　　　　検査・材料費 50,000,000 50,000,000 0
　　　　　薬品費 6,000,000 4,000,000 2,000,000
　　　　　消耗品費 15,565,000 15,565,000 0
　　　　　修繕費 21,189,000 22,189,000 ▲ 1,000,000
　　　　　印刷製本費 3,289,000 3,589,000 ▲ 300,000
　　　　　水道光熱費 8,706,000 9,706,000 ▲ 1,000,000
　　　　　借室料 93,263,408 83,310,408 9,953,000
　　　　　業務委託費 15,617,000 15,146,000 471,000
　　　　　保険料 1,083,000 1,083,000 0
　　　　　租税公課 12,501,000 14,501,000 ▲ 2,000,000
　　　　　共益費 29,993,808 29,993,808 0
　　　　　清掃費 2,000,000 2,000,000 0
　　　　　雑費 7,993,808 5,867,168 2,126,640
　　　　　巡回健診研究事業費 500,000 0 500,000

Ⅴ．令和6年度 収支予算書 
令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで
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科　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増　減 備　考

　　　　　医学研究助成金 10,000,000 5,000,000 5,000,000
　　　　　海外渡航助成金 5,000,000 3,000,000 2,000,000
　　　　　助成金選考謝礼金 600,000 600,000 0
　　　　　健康セミナー費 2,000,000 1,300,000 700,000
　　　　　健診報告懇話会費 400,000 400,000 0
　　　　　相談研究事業費 300,000 300,000 0
　　　　　広報費 3,000,000 2,000,000 1,000,000
　　　　　建物造作減価償却費 2,100,000 2,500,000 ▲ 400,000
　　　　　建物付属設備減価償却費 3,000,000 3,500,000 ▲ 500,000
　　　　　器具備品減価償却費 25,000,000 31,000,000 ▲ 6,000,000
　　　　　有形リース資産減価償却費 25,189,000 28,189,000 ▲ 3,000,000
　　　　　ソフトウェア償却費 500,000 500,000 0
　　② 管理費 9,272,000 9,172,000 100,000
　　　　　役員報酬 6,800,000 6,800,000 0
　　　　　給料手当 411,000 395,000 16,000
　　　　　賞与 85,000 72,000 13,000
　　　　　賞与引当金繰入額 51,000 43,000 8,000
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 180,000 180,000 0
　　　　　退職給付費用 26,000 27,000 ▲ 1,000
　　　　　福利厚生費 236,000 236,000 0
　　　　　旅費交通費 35,000 32,000 3,000
　　　　　会議費 150,000 160,000 ▲ 10,000
　　　　　交際費 4,000 4,000 0
　　　　　通信費 4,000 4,000 0
　　　　　割賦・機器リース料 7,000 8,000 ▲ 1,000
　　　　　消耗品費 35,000 35,000 0
　　　　　修繕費 11,000 11,000 0
　　　　　印刷製本費 11,000 11,000 0
　　　　　水道光熱費 44,000 44,000 0
　　　　　借室料 572,000 525,000 47,000
　　　　　業務委託費 383,000 354,000 29,000
　　　　　保険料 17,000 17,000 0
　　　　　共益費 144,000 144,000 0
　　　　　雑費 55,000 59,000 ▲ 4,000
　　　　　有形リース資産減価償却費 11,000 11,000 0
　　　　　　　　　経常費用計 723,632,624 673,043,984 50,588,640
　　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 103,468,000 ▲ 53,000,000 156,468,000
　　　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　　　　　当期経常増減額 103,468,000 ▲ 53,000,000 156,468,000
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　(2) 経常外費用
　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 103,468,000 ▲ 53,000,000 156,468,000
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 900,000,000 670,000,000 -
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 1,003,468,000 617,000,000 -
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 0 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高 26,000,000,000 12,000,000,000 -
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高 26,000,000,000 12,000,000,000 -
Ⅲ　正味財産期末残高 27,003,468,000 12,617,000,000 -

※経常収益－経常費用はプラスになりますが、特定費用準備資金の積み立てを検討しています。
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（単位：円）

公益目的事業会計

公１
生活習慣病研究事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
　　① 基本財産運用益 418,170,624 0 418,170,624
　　　　　基本財産受取配当金 418,170,624 0 418,170,624
　　② 特定資産運用益 15,000,000 0 15,000,000
　　　　　特定資産受取利息 15,000,000 0 15,000,000
　　③ 事業収益 384,158,000 9,272,000 393,430,000
　　　　　健診研究事業収益 278,728,000 9,272,000 288,000,000
　　　　　　生活習慣病事業収益 210,728,000 9,272,000 220,000,000
　　　　　　雇用時健康診断料 3,000,000 0 3,000,000
　　　　　　定期健康診断料 40,000,000 0 40,000,000
　　　　　　区健康診断料 25,000,000 0 25,000,000
　　　　　診療研究事業収益 95,930,000 0 95,930,000
　　　　　　診療報酬 90,000,000 0 90,000,000
　　　　　　自費 5,500,000 0 5,500,000
　　　　　　再検査料 30,000 0 30,000
　　　　　　精密検査料 400,000 0 400,000
　　　　　健康増進普及事業収益 9,500,000 0 9,500,000
　　　　　　健康相談事業収益 9,500,000 0 9,500,000
　　④ 雑収益 500,000 0 500,000
　　　　　雑収益 500,000 0 500,000
　　　　　　　　　経常収益計 817,828,624 9,272,000 827,100,624
  (2) 経常費用
　　① 生活習慣病研究事業費 714,360,624 - 714,360,624
　　　　　役員報酬 21,800,000 - 21,800,000
　　　　　給料手当 175,837,000 - 175,837,000
　　　　　基準外給料 1,300,000 - 1,300,000
　　　　　賞与 30,073,500 - 30,073,500
　　　　　賞与引当金繰入額 17,617,500 - 17,617,500
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,020,000 - 1,020,000
　　　　　退職給付費用 7,961,000 - 7,961,000
　　　　　臨時雇賃金 46,737,600 - 46,737,600
　　　　　福利厚生費 37,264,000 - 37,264,000
　　　　　旅費交通費 8,475,000 - 8,475,000
　　　　　研究研修費 2,500,000 - 2,500,000
　　　　　交際費 276,000 - 276,000
　　　　　通信費 5,126,000 - 5,126,000
　　　　　什器備品費 20,000 - 20,000
　　　　　割賦・機器リース料 12,713,000 - 12,713,000
　　　　　リース支払利息 850,000 - 850,000
　　　　　検査・材料費 50,000,000 - 50,000,000
　　　　　薬品費 6,000,000 - 6,000,000
　　　　　消耗品費 15,565,000 - 15,565,000
　　　　　修繕費 21,189,000 - 21,189,000
　　　　　印刷製本費 3,289,000 - 3,289,000
　　　　　水道光熱費 8,706,000 - 8,706,000
　　　　　借室料 93,263,408 - 93,263,408
　　　　　業務委託費 15,617,000 - 15,617,000
　　　　　保険料 1,083,000 - 1,083,000
　　　　　租税公課 12,501,000 - 12,501,000
　　　　　共益費 29,993,808 - 29,993,808
　　　　　清掃費 2,000,000 - 2,000,000
　　　　　雑費 7,993,808 - 7,993,808
　　　　　巡回健診研究事業費 500,000 - 500,000

Ⅵ．令和6年度 収支予算書 内訳表
令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計

公益財団法人 三越厚生事業団
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公益目的事業会計

公１
生活習慣病研究事業

科　　　　目 法人会計 合計

　　　　　医学研究助成金 10,000,000 - 10,000,000
　　　　　海外渡航助成金 5,000,000 - 5,000,000
　　　　　助成金選考謝礼金 600,000 - 600,000
　　　　　健康セミナー費 2,000,000 - 2,000,000
　　　　　健診報告懇話会費 400,000 - 400,000
　　　　　相談研究事業費 300,000 - 300,000
　　　　　広報費 3,000,000 - 3,000,000
　　　　　建物造作減価償却費 2,100,000 - 2,100,000
　　　　　建物付属設備減価償却費 3,000,000 - 3,000,000
　　　　　器具備品減価償却費 25,000,000 - 25,000,000
　　　　　有形リース資産減価償却費 25,189,000 - 25,189,000
　　　　　ソフトウェア償却費 500,000 - 500,000
　　② 管理費 - 9,272,000 9,272,000
　　　　　役員報酬 - 6,800,000 6,800,000
　　　　　給料手当 - 411,000 411,000
　　　　　賞与 - 85,000 85,000
　　　　　賞与引当金繰入額 - 51,000 51,000
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 - 180,000 180,000
　　　　　退職給付費用 - 26,000 26,000
　　　　　福利厚生費 - 236,000 236,000
　　　　　旅費交通費 - 35,000 35,000
　　　　　会議費 - 150,000 150,000
　　　　　交際費 - 4,000 4,000
　　　　　通信費 - 4,000 4,000
　　　　　割賦・機器リース料 - 7,000 7,000
　　　　　消耗品費 - 35,000 35,000
　　　　　修繕費 - 11,000 11,000
　　　　　印刷製本費 - 11,000 11,000
　　　　　水道光熱費 - 44,000 44,000
　　　　　借室料 - 572,000 572,000
　　　　　業務委託費 - 383,000 383,000
　　　　　保険料 - 17,000 17,000
　　　　　共益費 - 144,000 144,000
　　　　　雑費 - 55,000 55,000
　　　　　有形リース資産減価償却費 - 11,000 11,000
　　　　　　　　　経常費用計 714,360,624 9,272,000 723,632,624
　　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 103,468,000 0 103,468,000
　　　　　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　　　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　　　　　当期経常増減額 103,468,000 0 103,468,000
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　(2) 経常外費用
　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 103,468,000 0 103,468,000
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 - - 900,000,000
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 - - 1,003,468,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高 - - 26,000,000,000
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高 - - 26,000,000,000
Ⅲ　正味財産期末残高 - - 27,003,468,000

※経常収益－経常費用はプラスになりますが、特定費用準備資金の積み立てを検討しています。
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